岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和７年９月４日（木） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

体育健康課 学校体育係 安藤

内線 8717

直通 058-272-8768

 ＦＡＸ  058-278-3542

令和７年度全国高等学校総合体育大会等において上位入賞した選手が

知事及び教育長に結果を報告します

令和７年７～８月に開催された「全国高等学校総合体育大会」、「全国高等学校ライフル射撃競技選手権

大会」、「全日本高校生スポーツ射撃競技選手権大会」、「全国高校生グレコローマンレスリング選手権大

会」、「全国高等学校女子硬式野球選手権大会」において上位入賞した選手が、知事及び教育長に大会の結

果を報告しますので、お知らせします。

１ 日 時  令和７年９月１０日（水）１６：００～１７：００

２ 場 所  県庁２０階 会議室２００３・２００４

３ 来訪者                                                             （敬称略）

学校名 運動部名 大会名 成績・学年・氏名

私立

済美高校

陸上部

令和７年度全国高等学校総合体育大会

陸上競技大会

競技期日：７月24日～29日

女子4×400ｍリレー 優勝

３年 市原
いちはら

 奈那
な な

３年 ヘネシー 憩杜凛
けいとりん

女子400ｍ ２位

３年 今
いま

峰
みね

 紗
さ

希
き

新体操部

令和７年度全国高等学校総合体育大会

体操競技・新体操大会

競技期日：８月８日～10日

男子クラブ ２位

男子個人総合 ３位

男子ロープ ３位

２年 丸山
まるやま

 一休
いっきゅう

ライフル射撃部

2025年度全国高等学校ライフル射撃競技

選手権大会

競技期日：７月28日～31日

ｴｱﾗｲﾌﾙ女子学校対抗 ２位

ｴｱﾗｲﾌﾙ立射女子 ３位

３年 石田
いしだ

 紬
つむ

葵
ぎ

ｴｱﾗｲﾌﾙ男子学校対抗 ３位

ｴｱﾗｲﾌﾙ立射男子 ２位

１年 加藤
かとう

 凜
りん

ﾋﾞｰﾑﾗｲﾌﾙ立射男子 ３位

２年 富松
とみまつ

 利
とし

信
のぶ

私立

済美高校
ライフル射撃部

2025年度全日本高校生スポーツ射撃競技

選手権大会

競技期日：７月28日～31日

ｴｱﾋﾟｽﾄﾙ男子 ２位

３年 長屋
ながや

 佳
けい

芽
が

県立

岐阜総合学園高校
フェンシング

令和７年度全国高等学校総合体育大会

フェンシング競技大会

競技期日：８月６日～９日

女子学校対抗 優勝

３年 村瀬
むらせ

 あかり

２年 髙
たか

橋
はし

 ののか

私立

高山西高校
レスリング部

令和７年度全国高等学校総合体育大会

レスリング競技大会

競技期日：７月27日～30日

男子71㎏級 優勝

３年 堤
つつみ

 大智
だいち

県立

岐阜各務野高校
ホッケー部

令和７年度全国高等学校総合体育大会

ホッケー競技大会

競技期日：８月１日～６日

女子 ２位

３年 田畑
たばた

 咲琉
さりゅう

私立

岐阜第一高校

自転車部

令和７年度全国高等学校総合体育大会

自転車競技大会

競技期日：７月30日～８月３日

男子スプリント ２位

３年 清水
しみず

 快
かい

晟
せい

女子硬式野球部

第29回全国高等学校女子硬式野球選手権

大会

競技期日：７月19日～８月２日

２位

３年 北浦
きたうら

 来
くる

海
み

県立

可児高校
ｳｴｲﾄﾘﾌﾃｨﾝｸﾞ部

令和７年度全国高等学校総合体育大会

ウエイトリフティング競技大会

競技期日：８月７日～11日

男子96㎏級スナッチ ２位

男子96㎏級トータル ３位

３年 富田
とみだ

 銀
ぎん

太郎
たろう

私立

岐阜女子高校
ﾊﾞｽｹｯﾄﾎﾞｰﾙ部

令和７年度全国高等学校総合体育大会

バスケットボール競技大会

競技期日：７月26日～８月１日

女子 ３位

３年 村上
むらかみ

 凛
りん

県立

大垣南高校
フェンシング部

令和７年度全国高等学校総合体育大会

フェンシング競技大会

競技期日：８月６日～８月９日

男子学校対抗 ３位

男子エペ ３位

３年 北川
きたがわ

 獅旺
しおう

男子フルーレ ３位

２年 吉田
よしだ

 京
きょう

雅
が

県立

岐阜工業高校
ボクシング部

令和7年度全国高等学校総合体育大会

ボクシング競技大会

競技期日：７月28日～８月３日

ライトフライ級 ３位

３年 日比
ひ び

 琉
りゅう

聖
せい

ライトウェルター級 ３位

３年 田中
たなか

 琉偉
る い

県立

関有知高校
ライフル射撃部

2025年度全国高等学校ライフル射撃競技

選手権大会

競技期日：７月28日～31日

ｴｱﾗｲﾌﾙ立射女子 ２位

１年 浅野
あさの

 海
み

空
そら

県立

大垣工業高校
レスリング部

第41回全国高校生グレコローマン

レスリング選手権大会

競技期日：８月14日～17日

男子125㎏級 ３位

３年 石川
いしかわ

 雅
みやび

４ その他の上位入賞選手

学校名 運動部名 大会名 成績・学年・氏名

私立

済美高校
体操部

令和７年度全国高等学校総合体育大会

体操競技・新体操大会

競技期日：８月２日～５日

男子ゆか 優勝

３年 髙
たか

島
しま

 銀
ぎん

太郎
たろう

私立

中京高校
ボクシング部

令和７年度全国高等学校総合体育大会

ボクシング競技大会

競技期日：７月28日～８月３日

ミドル級 ２位

２年 鈴木
すずき

 楓
かえで